[bookmark: _Hlk141977247] МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР РЕАБИЛИТАЦИИ ИНВАЛИДОВ»
П Р И К А З
Екатеринбург

13 сентября 2023 года                                                                                                     № 56

[bookmark: _Hlk83824618]Об утверждении критериев отнесения закупок для обеспечения нужд
ГАУ «Областной центр реабилитации инвалидов» к закупкам с повышенными коррупционными рисками
[bookmark: _Hlk83823957][bookmark: _Hlk50448316]
В целях предупреждения коррупционных и иных правонарушений, создающих условия для совершения коррупционных правонарушений, обеспечения добросовестности, открытости, добросовестной конкуренции и объективности при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для нужд государственного автономного учреждения Свердловской области «Областной центр реабилитации инвалидов», руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Свердловской области от 20.02.2009 № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

[bookmark: _Hlk115440607]1. Утвердить критерии отнесения закупок для обеспечения нужд ГАУ «Областной центр реабилитации инвалидов» к закупкам с повышенными коррупционными рисками (прилагаются).
2. Специалистам по персоналу О.Э Колотовкиной, И.В. Балуковой обеспечить ознакомление с настоящим приказом под подпись членов Комиссии по осуществлению конкурентных закупок ГАУ «Областной центр реабилитации инвалидов», работников, занимающих должности, исполнение трудовых обязанностей по которым связано с коррупционными рисками при осуществлении закупок.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора А.А. Смагину.

Директор							                                     Е.В. Шестакова

2

	[bookmark: _Hlk84254195]
	Утверждены приказом ГАУ «Областной центр реабилитации инвалидов» от 13.09.2023 № 56

Критерии
[bookmark: _Hlk86580593][bookmark: _Hlk145423248][bookmark: _Hlk84254354]отнесения закупок для обеспечения нужд ГАУ «Областной центр реабилитации инвалидов» к закупкам с повышенными коррупционными рисками

[bookmark: _Hlk86572394][bookmark: _Hlk115773902]1. Размер начальной (максимальной) цены договора, предметом которого являются поставка товара, выполнение работ, оказание услуг, свыше 1 млн. рублей.
2. Цена договора, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), свыше 0,4 млн. рублей, за исключением закупки услуг водоснабжения, водоотведения, канализации, теплоснабжения, по обращению с твердыми коммунальными отходами, энергоснабжения или купли-продажи электрической энергии с гарантирующим поставщиком (подрядчиком, исполнителем) электрической энергии по регулируемым в соответствии с законодательством Российской Федерации ценам (тарифам).
3. Неоднократное (более четырех раз в течение года) осуществление закупки малого объема на сумму от 50 до 100 тыс. рублей у одного и того же поставщика (подрядчика, исполнителя).
4. Участник закупки – юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, прошедший государственную регистрацию менее чем за один год до даты проведения закупки.